АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2024 г. № 2
	Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Муниципальное управление на 2020 – 2026 годы» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденной постановлением администрации Ясеновского сельского поселения от 15 октября 2019 года № 127

В соответствии с постановлением администрации Ясеновского сельского поселения № 53 от 07.10.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 08.05.2014 г. № 16, от 25.12.2018 г. № 45, от 15.10.2019 № 126, от 26.07.2022 г. № 58), распоряжением администрации Ясеновского сельского поселения № 56 от 15.10.2019 г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района», администрация Ясеновского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об оценке эффективности муниципальной программы «Муниципальное управление на 2020 – 2026 годы» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» согласно приложениям 1- 5.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ясеновского сельского поселения                            Е.П. Тертышникова

Приложение 1

к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

 от 31.01.2024 г.№ 2
Отчет об использовании бюджетных ассигнований
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

«Муниципальное управление на 2020 – 2026 годы» на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 01.01.2024 года

	№
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного бюджета за отчетный год

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	Лимит на год
	Кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальное управление на 2020-2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	3732,02
	3732,02
	3732,02

	Подпрограмма 1.
	Социальная политика по оказанию помощи населению на 2020– 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Деятельность по укреплению социальной защищенности пожилых людей и людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Деятельность по повышению социальной активности граждан
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Содействие в организации доступа людей с ограниченными физическими возможностями к произведениям культуры, библиотечным фондам, информации (установка или ремонт пандусов, поручней, подъездных путей к домам культуры, доставка экземпляров из библиотечного фонда на дом и пр.)
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Содействие в улучшении бытовых условий участников Великой Отечественной войны и вдов
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	Обеспечение реализации муниципальной программы на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения

	3732,02
	3732,02
	3732,02

	2
	Основное мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Ясеновского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы.
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0102

0104

0104

0104
	 0320192020

 0320192020

 0320192020

 0320192020
	100

100

200

800
	849,7

1160,5

1472,8

63,4
	849,7

1160,5

1472,8

63,4
	849,7

1160,5

1472,8

63,4

	2
	Основное мероприятие 2.2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Ясеновского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы.
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0203

0203

0309

0309

0309

1001

1403

	0320251180

0320251180

0320220570

0320291430

0320230540

0320290470

0320298530
	100

200

200

200

200

300

500

	101,5

11,8

4,0

50,6

0,0

0,0

17,72

	101,5

11,8

4,0

50,6

0,0

0,0

17,72

	101,5

11,8

4,0

50,6

0,0

0,0

17,72

Приложение 2
к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

 от 31.01.2024 г. № 2
СВЕДЕНИЯ

О достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление на 2020-2026 годы»
по состоянию на 01.01.2024 года

	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа ««Муниципальное управление 2020-2026 годы»

	2
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер)
	%
	88,62
	57,62
	67,79
	2022 г. Факт: D=7945,472/(11642,853-90,6-2586,38)*100=7945,472/8965,872*100=88,62%

2023 г. План: D=2178,000/(5798,698-93,500-2457,598+532,500)*100=2178,000/3780,100*100=57,62%

2023 г. Факт: D=3371,430/(8099,392-99,0-3559,362+532,500)*100=3371,430/4973,530*100=67,79%

	3
	Доля расходов бюджета Ясеновского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	100
	100
	100

	4
	Снижение недоимки по местным налогам на 1 января года, следующего за отчетным
	%
	50,90
	40,68
	86,52
	2022 г. Факт: CH=(131782,09+6267,00)-(64390,12+3388,00)/(131782,09+6267,00)*100=70270,97/1380049,09*100=50,90%

2023 г. План:СН=(132520,12+6826,56)-(73499,98+9154,23)/(132520,12+6823,56)*100=56689,47/139343,68*100=40,68%

2023 г. Факт:СН=(112670,88+5385,00)-(15913,84+0,00)/(112670,88+5385,00)*100=102142,04/118055,88*100=86,52%

Приложение 3

к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

 от 31.01.2024 г. № 2
Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по состоянию на 01.01.2024 года

	№

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации муниципального района, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Расходы местного бюджета за отчетный период,

тыс.руб.
	Результаты реализации мероприятия
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия1

	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления
	кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление на 2020-2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	3732,02
	3732,02
	3732,02
	3732,02
	3732,02
	нет

	Подпрограмма 1.
	Социальная политика по оказанию помощи населению на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет

	Основное мероприятие 1.1
	Деятельность по укреплению социальной защищенности пожилых людей и людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет

	Основное мероприятие 1.2
	Деятельность по повышению социальной активности граждан
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет

	Основное мероприятие 1.3
	Содействие в организации доступа людей с ограниченными физическими возможностями к произведениям культуры, библиотечным фондам, информации (установка или ремонт пандусов, поручней, подъездных путей к домам культуры, доставка экземпляров из библиотечного фонда на дом и пр.)
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет

	Основное мероприятие 1.4
	Содействие в улучшении бытовых условий участников Великой Отечественной войны и вдов
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	нет

	Подпрограмма 2.
	Обеспечение реализации муниципальной программы на 2020 – 2026 годы
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	3732,02
	3732,02
	3732,02
	3732,02
	3732,02
	нет

	Основное мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Ясеновского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы.
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	3546,4
	3546,4
	3546,4
	3546,4
	3546,4
	нет

	Основное мероприятие 2.2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Ясеновского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы.
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	185,62
	185,62
	185,62
	185,62
	185,62
	нет

	Приложение 4
к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

 от 31.01.2024г. № 2

О расходах федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных фондов,

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Ясеновского сельского поселения «Муниципальное управление на 2020-2026 годы» по состоянию на 01.01.2024 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.

	Лимит на год
	Фактическое финансирование
	Кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление на 2020-2026 годы»
	всего, в том числе:
	3732,02
	3732,02
	3732,02

	федеральный бюджет
	113,3
	113,3
	113,3

	областной бюджет
	875,5
	875,5
	875,5

	местный бюджет
	2743,22
	2743,22
	2743,22

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Социальная политика по оказанию помощи населению на 2020 – 2026 годы
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Деятельность по укреплению социальной защищенности пожилых людей и людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Деятельность по повышению социальной активности граждан
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Содействие в организации доступа людей с ограниченными физическими возможностями к произведениям культуры, библиотечным фондам, информации (установка или ремонт пандусов, поручней, подъездных путей к домам культуры, доставка экземпляров из библиотечного фонда на дом и пр.)
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Содействие в улучшении бытовых условий участников Великой Отечественной войны и вдов
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	Обеспечение реализации муниципальной программы на 2020 – 2026 годы
	всего, в том числе:
	3732,02
	3732,02
	3732,02

	федеральный бюджет
	113,3
	113,3
	113,3

	областной бюджет
	875,5
	875,5
	875,5

	местный бюджет
	2743,22
	2743,22
	2743,22

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Ясеновского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы.
	всего, в том числе:
	3546,4
	3546,4
	3546,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	875,5
	875,5
	875,5

	местный бюджет
	2670,9
	2670,9
	2670,9

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Ясеновского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы.
	всего, в том числе:
	185,62
	185,62
	185,62

	федеральный бюджет
	113,3
	113,3
	113,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	72,32
	72,32
	72,32

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 5
к постановлению администрации

Ясеновского сельского поселения

 от 31.01.2024 г. № 2
Отчет

Муниципальная программа «Муниципальное управление на 2020-2026 годы» утверждена постановлением администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района 15.10.2019 г №127. Цель программы – повышение эффективности деятельности администрации Ясеновского сельского поселения.
В состав программы входят две подпрограммы:

1. «Социальная политика по оказанию помощи населению на 2020 – 2026 годы», в состав подпрограммы входят 4 основных мероприятия:
-Деятельность по укреплению социальной защищенности пожилых людей и людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

-Деятельность по повышению социальной активности граждан;

-Содействие в организации доступа людей с ограниченными физическими возможностями к произведениям культуры, библиотечным фондам, информации (установка или ремонт пандусов, поручней, подъездных путей к домам культуры, доставка экземпляров из библиотечного фонда на дом и пр.);

-Содействие в улучшении бытовых условий участников Великой Отечественной войны и вдов.
2. «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2020-2026 годы», в составе подпрограммы входят 2 основных мероприятия:

- Финансовое обеспечение деятельности администрации Ясеновского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы.
-Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Ясеновского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы.
На реализацию всех мероприятий Программы в 2023 году выделено 3732,02 тыс. руб., из них средства федерального бюджета – 113,3 тыс. руб., средства областного бюджета – 875,5 тыс. руб., средства местного бюджета – 2743,22 тыс. руб.

Анализ реализации Программы за 2022 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации программы на данном этапе достигнуты. В соответствии с Порядком разработки, рассмотрения и оценки эффективности муниципальных программ Ясеновского сельского поселения муниципальная программа «Муниципальное управление на 2020-2026 годы» признана эффективной.

15